
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32933 9Quarta-feira, 22 DE JULHO DE 2015

Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: L. B.GARZON & CIA LTDA-ME
CNPJ: 08.805.587/0001-18
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 1737
Bairro: Centro
Telefone: (91)3721-3516
CEP: 68.742-000            Castanhal-PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama
__________________________________________________
Contrato: 036/2015
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 15/07/2015  
Vigência: 15/07/2015 a 15/07/2016 
Chamada Pública: 003/2015 
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: F DE SOUZA BRAGA-ME
CNPJ: 83.315.721/0001-18
Endereço: Av. Conselheiro Furtado, 3420
Bairro: Guamá
Telefone: (91)3229-3809
CEP: 66.073-160            Belém /PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama
__________________________________________________
Contrato: 037/2015
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 15/07/2015
Vigência: 15/07/2015 a 15/07/2016
Chamada Pública: 003/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: Y.DE N. N.B. RIBEIRO SERVIÇOS EM SAÚDE-ME
CNPJ: 17.879.269/0001-92
Endereço: Rua: Maravalho Belo, 18/altos
Bairro: Marambaia
Telefone: (91) 4103-0554
CEP: 66.623-240        Belém /PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama

Protocolo 854993

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
07/2015
O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, do Instituto 
de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, o senhor 
Railson Lemos Mota, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela portaria nº 171/2015-DAFIN, de 29/06/2015, 
considerando que a Comissão Permanente de Licitação cumpriu 
todas as exigências dos procedimentos de licitação cujo objeto é 
Aquisição de licença de uso de Software, em português do Brasil, 
vem homologar a licitação, na modalidade pregão eletrônico, do 
tipo menor preço, para que produza os efeitos legais e jurídicos.
Assim, no termo da legislação vigente, fi ca o presente processo 
HOMOLOGADO, em favor do licitante vencedor para o objeto dos 
itens 01 e 03 a empresa ABRA Tecnologia da informação - ME, 
pelo valor total de R$ 6.040,00 (Seis mil e quarenta reais) e para 
o objeto dos itens 02 e 04 a empresa TR-REFRIGERAÇÃO pelo 
valor total de R$ 25.300,00 (Vinte e cinco mil e trezentos reais) 
perfazendo um valor Global de R$ 31.340,00 (Trinta  e um mil 
trezentos e quarenta reais).
Ordenador de Despesa: Railson Lemos Mota

Protocolo 854937

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATO: PORTARIA Nº 0567, DE 16 DE MARÇO DE 2015.
FUNDAMENTAÇÃO: art. 6º, da EC 41/2003, combinado com o 
art. 2º e art. 5º da EC 47/2005, e o art. 54-A, incisos I, II, 
III e IV da Lei Complementar nº. 39/02, com as alterações 

introduzidas pela Lei Complementar Nº. 49/05; art. 131, § 1º, 
inciso X, da Lei nº. 5.810/94
SERVIDOR(A): MARIA DAS GRAÇAS SOARES MELO
MATRICULA: 510556/1
ORGÃO: SEDUC
CARGO: SERVENTE REF. I
VALOR: R$ 1.182,00
ORDENADOR: ALLAN GOMES MOREIRA

Protocolo 854924

PORTARIA RET AP N° 925 DE 20 DE JULHO DE 2015
Proc. nº. 2014/864545
Assunto: Retifi car a portaria AP nº 0232 de 10/01/2014 de 
aposentadoria
Interessado (a): LUIZ MARQUES BATISTA FILHO
Matricula: 3082784/1
Valor: R$ 2.345,86
Ordenador: Allan Gomes Moreira

Protocolo 855111

PORTARIA N° 1157 DE 03 DEJUNHO DE 2015
Proc. nº. 2014/178190
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado ( a ): ROBERTO NAZARENO ALBUQUERQUE DA 
SILVA
Matricula nº. 61190/1
Posto ou Graduação: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CLASSE D
Lotação: POLÍCIA CIVIL
Valor dos Proventos: R$ 8.144,19
Republicada por ter saído com incorreções no DOE 32.926
de 13/07/2015
Ordenador: Allan Gomes Moreira

Protocolo 855154

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEFA
PORTARIA Nº 1230 DE 17 DE JULHO DE 2015
REMOVER, a pedido, o servidor PAULO CEZAR DINIZ, Técnico I, 
Id Func nº 3251535/1, da CEEAT de Substituição Tributária para 
a CECOMT Mercadorias em Trânsito.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1231 DE 17 DE JULHO DE 2015
REMOVER, a pedido, o servidor JAIRO MESCOUTO DA SILVA, 
Agente de Portaria, Id Func nº 5149665/1, da Célula de Gestão 
de Recursos Materiais/DAD para a CECOMT da Base Candirú.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1232 DE 17 DE JULHO DE 2015
INTERROMPER a contar de 03/08/2015, em caráter excepcional, 
por necessidade do serviço, 16 (dezesseis) dias, das férias da 
servidora ANA MARCIA SOUZA PANTOJA, Id Func nº 7004206/3, 
Coordenador Fazendário, lotada na Célula de Comunicação/
CAFE, transferidas através da Portaria n.º 1001 de 12/06/2015, 
publicada no DOE n.º 32.909 de 19/06/2015, referente 
ao exercício de 16/02/2014 a 15/02/2015, as quais fi cam 
autorizadas para serem usufruídas no período de 29/12/2015 
a 13/01/2016.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1233 DE 17 DE JULHO DE 2015
CONCEDER à servidora MARIA DE FATIMA COUTINHO DA SILVA, 
Id Func nº 50423/1, Assistente Administrativo, lotada na CECOMT 
de Portos e Aeroportos, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 03/08/2015 a 01/10/2015, correspondentes ao 
triênio de 07/11/2000 a 06/11/2003.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1234 DE 17 DE JULHO DE 2015
CONCEDER à servidora SILVINA MARIA MARTINS DE LIMA, 
Id Func nº 715573/1, Técnico em Gestão Publica, lotada na 
Célula de Gestão de Apoio Logístico/DAD, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 01/09/2015 a 30/09/2015, 
correspondentes ao triênio de 01/10/2010 a 30/09/2013.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1235 DE 17 DE JULHO DE 2015
CONCEDER à servidora MARIA DE FATIMA COUTINHO DA SILVA, 
Id Func nº 50423/1, Assistente Administrativo, lotada na CECOMT 
de Portos e Aeroportos, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 

no período de 02/11/2015 a 01/12/2015, correspondentes ao 
triênio de 07/11/2003 a 06/11/2006.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

ERRATA
PORTARIA Nº 1105 DE 01.07.2015, PUBLICADA NO DOE 
Nº 32.923 DE 08.07.2015.
Servidora: ROSILENE DO SOCORRO GARCIA ARANHA
Onde se lê: do mês de junho/2015
Leia-se: do mês de julho/2015.

ERRATA
PORTARIA Nº 254 DE 30.06.2015, PUBLICADA NO DOE Nº 
32.925 DE 10.07.2015.
Servidor: PAULO RODRIGUES VERAS
Onde se lê: exercício de 24.01.2014 a 23.01.2015
Leia-se: exercício de 24.01.2014 a 23.01.2015.

ERRATA
PORTARIA Nº 387 DE 25.05.2015, PUBLICADA NO DOE Nº 
32.897 DE 01.06.2015.
Servidora: EVALDA SANTIAGO DO CARMO
Onde se lê: triênio de 01/10/2006 a 30/09/2009
Leia-se: triênio de 27/11/2005 a 26/11/2008.

ERRATA
PORTARIA Nº 1192 DE 14.07.2015, PUBLICADA NO DOE 
Nº 32.931 DE 20.07.2015.
Servidor: EDUARDO ANTONIO CUNHA BASTOS
Onde se lê: exercício de 03.08.2015 a 01.09.2015
Leia-se: exercício de 15.03.2014 a 14.03.2015.

Protocolo 855131

PORTARIA Nº. 369 DE 21 DE JULHO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental, publicado 
no D. O. E. n 32.910, de 22 de junho de 2015.
R E S O L V E:
REVOGAR, a PORTARIA Nº 563 de 20.06.2011, publicado no D. 
O. E. nº 31942 de 22.06.2011, que designou o servidor JAIRO 
MESCOUTO DA SILVA, Identifi cação Funcional nº 514665-1, 
Agente de Portaria, lotado na DAD/CGRM, para atuar como Fiscal 
do Contrato nº 001/2002 - Maria Tereza Ramos Chase.
DESIGNAR, RILTON HAROLDO SANTOS REGATEIRO, Identifi cação 
Funcional nº 0536128103, Secretário de Gabinete, lotado na 
CGRM, para atuar como Fiscal do Contrato nº 001/2002 - Maria 
Tereza Ramos Chase.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.

NILO EMANOEL RENDEIRO NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 855140

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE  NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT MARITUBA
O Ilmo. Sr. Coordenador Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT-Marituba em Exercício, no uso de 
suas atribuições. FAZ SABER a todos quanto o presente Edital 
lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, 
que foi lavrado contra a empresa abaixo identifi cada o AUTO 
(s) DE INFRAÇÃO (s) E NOTIFICAÇÃO FISCAL(s)- AINF, nº 
092015510001493-9, originário da Ação Fiscal de Rotina Pontual  
nº 092015820000215-5
RAZÃO SOCIAL : CARRETÃO NORTE COMERCIO DE AUTO PEÇAS 
LTDA-EPP
INSC. EST. Nº. 15.291.912-0
AFRE Responsável: ROBERTO ITIRO ABE
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o 
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada Rd. BR 316, 
Km 13 Marituba-Pa, no horário de 08: 00 as 14:00hs, fi ndo o 
qual sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.

JOSE JOSEVANDO SOUZA LIMA
Coordenador Fazendário em exercício - CERAT- Marituba

Protocolo 854858

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador 
da  CERAT Marabá desta Secretaria de Estado da Fazenda, no 
uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos titulares, sócios 
ou representantes legais da fi rma abaixo relacionada, que foi  
prorrogado o prazo de conclusão dos trabalhos, referente a a 
Ordem de Serviço de Programação em profundidade de exercício 
fechado dirigida/especial, por mais 180 dias, conforme estabelece 
o Artigo 29 da I.N. nº 18, de 16/08/2007 da Secretária de Estado 
da Fazenda.
RAZÃO SOCIAL: J R MADEIRAS E COMPENSADOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.279.447-6
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº 
032015920000113-9
Validade: 18/11/2015.
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo 855005


